МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО ]<РАЯ

П Р И К А З

31 января 2022 года № i2Q-np
г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по астрономии в Ставропольском крае в
2021/22 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Россий
ской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРРЖАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по астрономии в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году
(дата проведения -  26 января 2022 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа всероссий
ской олимпиады школьников по астрономии в Cтaвpoпoльcкo^; крае в
2021/22 учебном году (дата проведения -  26 января 2022 года) (приложе
ние 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставро
польского края (Чубова О.Н., Еремина Н.А., Крюковская Л.Е.) совместно с
отделом информационных технологий организации предоставлек ия госу
дарственных услуг министерства образования Ставропольского края (Щер
баков О.С.) разместить на официальном сайте министерства образования
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин
тернет» настоящий приказ, а также работы победителей и призеров регио
нального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрс'номии в
Ставропольском крае в 2021/22 учебном году с указанием сведений об
участниках.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместите
ля министра Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение 1 к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 31 января 2022 года № 120-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии в 2021/22 учебном году

в Ставропольском крае (26 января 2022 года)

Результат

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс (по 100

балльной
шкале)

9 класс

1. 1Р удоманов
Михаил
Алексеевич

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ставропольского края «Гимназия №25»

9 68

2. Базалеева
Ксения
Александровна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением английского языка № 1 горо
да Ставрополя

9 62

3. Бодрый
Егор
Александрович

Изобильненский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№11» Изобильненского городского округа Ставро
польского края

9 62

4. Смола
Максим
Дмитриевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 22 города Ставрополя

9 54

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс

Результат
(по 100

балльной
шкале)

5. Хавронин
Иван
Евгеньевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением английского языка № 1 горо
да Ставрополя

9 52

6. Г оловахина
Ксения
Станиславовна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №30 города Ставрополя

9 30

7. Фитисов
Тихон
Алексеевич

Новоселицкий Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1»

9 28

8. Потупчик
Антон
Максимович

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ставропольского края «Лицей №14 имени
Героя Российской Федерации Владимира Вильевича
Нургалиева»

9 26

9. Г лубоченко
Вильгельм
Павлович

Георгиевский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№16 ст. Георгиевской»

9 24

10. Шивяков
Семён
Юрьевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 21 города Ставрополя

9 20

11. Г ерманов
Артём
Дмитриевич

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение гимназия №24 города Ставрополя имени
генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

9 14

2

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс

Результат
(по 100

балльной
шкале)

12. Турченко
Арсений
Романович

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№10

9 4

13. Попович
Александр
Александрович

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 12

9 0

14. Тихоиванов
Виктор
Игоревич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Лицей № 1

9 0

10 класс

1. Золотаревский
Артем
Владимирович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 8 города Ставрополя имени ге
нерал-майора авиации Н.Г. Г олодникова

10 44

2. ТПевнин
Даниил
Михайлович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №30 города Ставрополя

10 38

3. Несынов
Артём
Алексеевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 8 города Ставрополя имени ге
нерал-майора авиации Н.Г. Г олодникова

10 32

4. 4Ильченко
Ева
Андреевна

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ставропольского края «Гимназия №25»

10 30

3

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс

Результат
(по 100

балльной
шкале)

5. Полонский
Максим
Владиславович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 18 города Ставрополя

10 30

6. Зеливянская
Александра
Ивановна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение лицей № 5 города Ставрополя

10 20

7. 7Харченко
Артем
Михайлович

Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15»

10 4

8. Королев
Егор
Витальевич

г. Ставрополь Специализированный учебный научный центр феде
рального государственного автономного образова
тельного учреждения высшего образования «Северо
Кавказский федеральный университет»

10 0

9. Кравцов
Ростислав
Дмитриевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 20

10 0

10. Макаров
Никита
Романович

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа №1»
с.Дивное

10 0

11. 1Михин
Александр
Олегович

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1 имени Романа Кулакова» Предгорного муници
пального округа Ставропольского края

10 0

4

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс

Результат
(по 100

балльной
шкале)

12. Околелов
Андрей
Михайлович

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 12

10 0

13. Черевко
Марина
Владимировна

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Лицей № 1

10 0

11 класс

1. 1Б ашта
Никита
Дмитриевич

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение лицей № 13 города Ставрополя

11 72

2. Юриков
Никита
Иванович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №30 города Ставрополя

11 64

3. Недобуга
Глеб
Дмитриевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 17 города Ставрополя

11 54

4. Барабашева
Анастасия
Дмитриевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 16 города Ставрополя

11 48

5. Беседин
Егор
Юрьевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 35 города Ставрополя

11 44

5

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс

Результат
(по 100

балльной
шкале)

6. Оганезян
Ева
Руслановна

Петровский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №1

11 38

7. Ерогова
Елена
Дмитриевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 20 города Ставрополя

11 32

8. Быковский
Алексей
Сергеевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 21 города Ставрополя

11 18

9. Сафаралиев
Алан
Дамирович

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 8 города Ставрополя имени ге
нерал-майора авиации Н.Г. Г олодникова

11 18

10. Олейников
Владимир
Алексеевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 23 города Ставрополя

11 14

11. Шагиян
Виктория
Ваграмовна

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением английского языка № 2 горо
да-курорта Кисловодска

11 4

12. Устинов
Максим
Павлович

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов № 5
им. А.М.Дубинного

11 2

6

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс

Результат
(по 100

балльной
шкале)

13. Талалов
Тимур
Ильич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 12

11 0

7

Приложение 2 к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 31 января 2022 года № 120-пр

победителей и
по астрономии в

Рейтинг
ов регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
/22 учебном году в Ставропольском крае (26 января 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ Общеобразовательная ор Класс Результат Статус
городской округ ганизация (по 100

балльной
шкале)

участника

9 класс
1. Рудоманов

Михаил
Алексеевич

г. Ставрополь Государственное бюджет
ное общеобразовательное
учреждение Ставрополь
ского края «Г имназия
№25»

9 68 Победитель

2. Базалеева
Ксения
Александровна

г. Ставрополь Муниципальное бюджет
ное общеобразовательное
учреждение средняя об
щеобразовательная школа
с углубленным изучением
английского языка № 1
города Ставрополя

9 62 Призер

3. Бодрый
Егор
Александрович

Изобильненский Муниципальное бюджет
ное общеобразовательное
учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа
№11» Изобильненского
городского округа Став
ропольского края

9 62 Призер

№ ФИО Муниципальный/
городской округ

Общеобразовательная ор
ганизация

Класс Результат
(по 100
балльной
шкале)

Статус
участника

4. Смола
Максим
Дмитриевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджет
ное общеобразовательное
учреждение средняя об
щеобразовательная школа
№ 22 города Ставрополя

9 54 Призер

5. Хавронин
Иван
Евгеньевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджет
ное общеобразовательное
учреждение средняя об
щеобразовательная школа
с углубленным изучением
английского языка № 1
города Ставрополя

9 52 Призер

10 класс
1. Золотаревский

Артем
Владимирович

г. Ставрополь Муниципальное бюджет
ное общеобразовательное
учреждение лицей № 8 го
рода Ставрополя имени
генерал-майора авиации
Н.Г. Г олодникова

10 44 Призер

11 класс
1. Нашта

Никита
Дмитриевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджет
ное общеобразовательное
учреждение средняя об
щеобразовательная школа
№ 13 города Ставрополя

11 72 Победитель

2

№ ФИО Муниципальный/
городской округ

Общеобразовательная ор
ганизация

Класс Результат
(по 100
балльной
шкале)

Статус
участника

2. Юриков
Никита
Иванович

г. Ставрополь Муниципальное бюджет
ное общеобразовательное
учреждение гимназия №30
города Ставрополя

11 64 Призер

3. Недобуга
Глеб
Дмитриевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджет
ное общеобразовательное
учреждение лицей № 17
города Ставрополя

11 54 Призер

4. Барабашева
Анастасия
Дмитриевна

г. Ставрополь Муниципальное бюджет
ное общеобразовательное
учреждение лицей № 16
города Ставрополя

11 48 Призер

5. Беседин
Егор
Юрьевич

г. Ставрополь Муниципальное бюджет
ное общеобразовательное
учреждение лицей № 35
города Ставрополя

11 44 Призер

3